Possunt tamen dignitates, et canonici protonotarii in ecclesia uti subtana violacea, dummodo in reliquis gerant habitum similem, et æqualem aliis canonicis, *ibid. num. 96 et 97.*

Protonotarius, si sit prima dignitas, potest in choro deferre rochetum cum mantelletto, si vero non prima dignitas, sedere debet in suo stallo cum suo habitu canonicæ, *ibid. num. 98.*

Protonotarius utens habitu protonotarii et prælati, etiamsi non sit prima dignitas, debet præcedere archidiacono primæ dignitati, dummodo tunc non lucratur distributiones quotidianas, at eo uti non potest in processionibus, et in aliis actibus publicis, in quibus cum capitulo intervenit, *ib. n. 99 et 100.*

Indultum jubilationis, quod est ecclesiæ odiosum, et ideo parce concedendum non constituto de laudabili servitio ecclesiæ per quadraginta annos post clericatum præstito, ac de aliqua commiserationis causa, quæ una cum laudabili servitio concurrere debet, non solet, neque debet concedi, et concedendum non a capitulo, sed a sacra congregatione, *ibid. num. 101 ad 103.*

Concesso legitime alicui canonico a sacra cou-

gregatione indulto jubilationis, talis canonicus jubilatus debet participare de distributionibus instar aliorum, et etiam ea quæ proveniunt ex emolumentis processionum, et aliorum, dummodo testatorum voluntas non obstet, *ibid.* num. 101 ad 107.

Indultum jubilationis quantumcumque amplum non comprehendit anniversaria non fixa, et pro solis vere et corporaliter interessentibus a testatore relicta, nisi in indulto sit expressa voluntas papæ testatoris menti clara derogantis, et etiam talia anniversaria indultario explicite indulgentis, et alia participantur, etiam si non intersint, et onera missarum pro rata non adimpleat, *ibid.* num. 108 et 109.

Canonici jubilati non tenentur, neque per se ipsos, neque per alios missam conventualem per turum celebrare, nec potest episcopus statuere, ne eis debeantur distributiones extra ordinariæ, quæ ob absentiam, vel vacationem canonicorum interessentibus accrescunt, *ibid.* num. 110 et 111.

De scholis presbyterorum in Ecclesia; et de pœnitentiario, *ibid.* num. 130, 131.

QUOD EA, QUÆ CONCERNUNT COADJUTORIAS, CANONICOS COADJUTORES, ET COADJUTOS.

Coadjutoria cur adinventæ, et etiam contra dispositionem Tridentini permissæ. Vide *verb.* Canonicus, art. 10, num. 1 ad 6.

Ut excludatur votum captandæ mortis, super quo est fundata reprobatio expectativarum, pro obtinenda coadjutoria exigitur requisitio, et consensus coadjuti adnotandus in libris publicis cameræ, vel cancellariæ, imo requiritur etiam consensus capituli a majori parte datus, et insuper litteræ commendatiivæ episcopi, vel capituli de qualitatibus coadjutoris, et indigentia ecclesiæ, *ibid.* num. 7 ad 10.